Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: INDICO QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL DESTA CIDADE INTERVENHA JUNTO
AO SETOR COMPETENTE NO SENTIDO DE RETIRAR OS ENTULHOS ACUMULADOS NA
RUA HONÓRIO LORUSSO Nº 185, NO JARDIM ROMANA.

Destinatário: Senhor Prefeito Municipal – Dr. FLORISVALDO ANTÔNIO FIORENTINO.

Excelentíssimo Presidente,

Após  atendidas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  indicação  de RETIRADA  DE
ENTULHOS ACUMULADOS NA RUA HONÓRIO LORUSSO Nº 185, NO JARDIM ROMANA,
seja enviada para conhecimento e providências cabíveis.

Justificativa: Segundo  informações  dos  moradores  locais,  já  fazem  uns  20  dias  que  os
galhos mencionados se encontram jogados defronte ao endereço citado e em razão disso a
água fica empoçada, e as pessoas inconscientes, estão aproveitado para jogar lixo em cima
dos mesmos, aumentando cada dia mais os entulhos.

Tendo  em vista  que  a  situação  da  dengue  em nossa  cidade  tem sido  bem alarmante,  é
necessário  eliminar  esses  locais  com urgência,  evitando  assim focos do mosquito  que  se
proliferam rapidamente em água parada.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 17 de março de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

INDICAÇÃO Nº 238/2025

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
38

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

13
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
5

17
:1

9:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

45
0-

F4
B9

-6
41

D
-C

39
A.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
38

/2
02

5
- P

ro
to

co
lo

 n
º 9

13
/2

02
5

re
ce

bi
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
5

17
:1

9:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
és

ar
 D

ie
go

 S
an

do
va

l M
as

 U
rta

do
 e

 o
ut

ro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

45
0-

F4
B9

-6
41

D
-C

39
A.

Pag. 2/2